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været en del af et fællesskab, som han nu 
for længst havde mistet. 
 
Man betragtede nemlig dengang de spedal-
ske som urene, også i religiøs forstand, og 
man isolerede dem derfor fuldstændig fra 
den øvrige befolkning. De blev også nægtet 
adgang til vigtige steder, som for eksempel 
templet. Og netop det var på Jesu tid gan-
ske udslagsgivende for, hvordan man blev 
anset som menneske. Templet blev på den-
ne tid i Israel betragtet som landets cen-
trum, og kunne man ikke komme her, var 
man virkelig marginaliseret. Det var derfor 
også ret unormalt, at Jesus henvendte sig til 
de spedalske overhovedet – for det var der 
virkelig ingen andre der gjorde.  
 
Men Jesus forblev netop der, hvor andre 
veg bort, og inviterede ensomme mennes-
ker tilbage i det livsfællesskab, vi alle har 
brug at være en del af, men som desværre 
ikke altid er så ligetil. For officeren var fæl-
lesskabet med hans tjener også brudt - eller 
ikke eksisterende, da tjeneren var meget 
syg og led forfærdeligt. Han kunne derved 
ikke længere deltage i nogen sammen-
hænge.  
 
For nogle år siden blev jeg smittet med de 
såkaldte MRSA grisebakterier, og inden jeg 
kom af med dem, oplevede jeg ind imellem 
mennesker blive usikre på om de turde 
være i nærheden af mig. Der var syge, jeg 
ikke måtte besøge, fordi det måske eventu-
elt kunne være farligt for dem. Da jeg på 
netop det tidspunkt også skulle igennem en 
rygoperation, blev jeg naturligvis isoleret i 
et særligt rum, og læger og sygeplejersker 
kom ind i rumdragter, og sikkerhedsbriller, 
for at jeg ikke skulle smitte dem under 
operationen. Jeg røg heldigvis ikke ud af 
mine sociale sammenhænge, men blot de 
fåtal af oplevelser med mennesker der fryg-
tede smitte fra mig, var utrolig ubehageligt.  
 
Det var virkelig skønt, da jeg endelig slap af 
med dem. Men sådan tror jeg desværre, at 
det er for mange, der på den ene eller den 

Om at være noget for andre... 
 
I januar måned handlede teksten til 3. søn-
dag efter Helligtrekonger om Jesus der hel-
bredte to mennesker, en mand der var spe-
dalsk og en officers tjener, der lå syg 
hjemme og led forfærdeligt.  
 
Til kirkebladet her får I mine tanker, som 
jeg gjorde mig i den forbindelse: 
 
Jeg læser for tiden en roman der hedder 
”Fars ryg” om hvad ensomhed og isolation 
kan gøre ved mennesker; hvor enerverende 
det er ikke at være en del af en sammen-
hæng, og hvilken nyskabelse der sker, hvil-
ket liv der opstår når det lykkes, om end 
det så blot er momentvis. Bogen kravler 
simpelthen helt ind under huden på læse-
ren, i hvert fald mig, som om man næsten 
kan mærke denne ensomhed på egen krop 
og sjæl.  
 
At være spedalsk på Jesu tid var også ens-
betydende med at være isoleret og ensom, 
ligesom officerens tjener der lå syg og lam-
met derhjemme må have været det. Men i 
begge tilfælde hører vi at Jesus forbarmer 
sig over dem og helbreder dem - først den 
spedalske mand og bagefter den syge tje-
ner.  
 
Jeg tror, at mange af os oplever, at vi, når vi 
enten har mistet et elsket menneske, eller 
vores nærmeste er meget syge; når vi selv 
er syge, eller vi har andre udfordringer, at 
vores omgangskreds svinder ind. Nogle 
ender med at blive frygteligt ensomme og 
isolerede, og måske føler de sig også 
udstødt, sådan som den spedalske natur-
ligvis både har følt sig, og også i den grad 
været. Han havde måske tidligere i livet 
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anden måde er ramt af noget, der stikker 
uden for det, vi betragter som normalt.  
 
Sorg over et mistet menneske kan som sagt 
gøre os ensomme, fordi andre ikke kan 
være i det, ligesom sygdom kan gøre det, 
både smitsomme, men sandelig også alle 
mulig andre sygdomme, mentale som 
fysiske. Det kan også være andre udfor-
dringer, såsom anderledes hed, herkomst 
eller måske endda bare tilfældigheder, der 
gør at vi bliver ensomme og isolerede.  
 
Men hvorfor det? Hvorfor støder vi hinan-
den væk og ud, når vi ved at det er det sid-
ste et menneske kan holde til - at det virke-
lig er det der ødelægger vores liv allermest? 
Havde jeg et enkelt svar, var der nok meget 
der ville være nemmere, men det har jeg 
ikke, og det er der vist ingen der har. Det er 
unægteligt ganske komplekst - selvom det 
aldrig kan være en undskyldning.  
 
Jesus inviterede ethvert menneske ind i sit 
fællesskab, og han gav nyt liv til dem der lå 
i mørkets og ensomhedens skygge. Han 
genoprettede ødelagte liv og gav nyt mod 
og håb, der hvor der intet håb var. Vi kan 
ikke være som Jesus, men vi kan gøre vores 
bedste til ikke at ødelægge livet og samhø-
righeden med hinanden, og vi kan gøres 
vores bedste til ikke at være årsag til at 

Nyt fra Menighedsrådet 
 
Vi er allerede kommet et godt stykke ind i 
det nye år og har allerede ønsket hinanden 
et godt nytår – og vil også sende hilsenen 
ud til sognene med ønsket om et godt nytår 
til alle! 
 
Der har igen været så skønt lyst op på gader 
og stræder og med lysende juletræer her og 
der, som der er brug for i den mørke tid. 
 
Juletiden og nytåret har budt på mange 
oplevelser rundt i vores kirker. Der er 
afholdt helt fantastiske koncerter med de 
dygtige korledere, musikere og kor. 
 

Man kan næsten ikke 
lade være at fremhæve 
Grenaa Gospelkor, hvor 
der i december blev 
afhold to koncerter i Grenaa kirke på sam-
me aften, og man stod i en lang kødannelse 
til begge koncerter  for at træde inden for, 
det må betegnes som fantastisk og en stor 
oplevelse var det, at sidde på kirkebænken 
og bare lytte og nyde sangen! 
 
I Gjerrild kirke afsluttede man julen med en 
skøn Helligtrekonger koncert som trioen 
Christian H. Andreasen, Mathilde Andre-

nogen føler sig alene eller forladt. Vi kan 
lade være med at undgå den syge, den der 
har mistet, den der er anderledes eller 
ensom. Tænk om vi alle sammen tog blot et 
enkelt isoleret menneske til os?! Jeg tror, at 
enhver ved, at når den syge, den ensomme 
eller forladte atter bliver en del af en 
sammenhæng, skaber det livet for det men-
neske på ny.  
 
Fortællingen i dag handler ikke kun om 
hvad vi kan og skal gøre, den er også en 
reminder til os om, at ligesom officeren 
henvendte sig til Jesus og bad ham om 
hjælp, kan vi altid henvende os til ham i 
bøn om, at vores sammenhænge skal lyk-
kes, om hjælp til at give nyt liv, der hvor 
ensomhed, død og mørke råder. At holde 
fast i troen på at for ham er alt muligt, han 
der ikke bare ønsker at give os et liv i en 
fælles sammenhæng nu og her, men vil at 
det skal vare - for evigt i hans rige.  
 
Amen 
 
De bedste hilsner 
Christina Phillipstatt 
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assen og Trine Thorning stod for med 
”Toner Fra Himlen”. Det var en meget fin 
koncert og som en afslutning på julen. 
Nogen af sangene oplevedes næsten, når vi 
tænker tilbage på Frelsens Hær, der frem-
førte skønne toner på gader og stræder – 
Tak til Trioen for den skønne oplevelse. 
 
Lyset vender tilbage 
Nu ser vi frem til lyset på naturligvis ven-
der tilbage til os og allerede oplever man at 
dagene føles lidt længere! Knopper på træ-
er og buske er på vej til at folde sig ud og 
skovbunden ser vi frem til at se med sit hvi-
de look af anemoner! 
 
Forårets komme er lige om hjørnet, når kir-
kebladet igen kommer i postkasserne. 

 

Har vi grund til at være glade kan man 
spørge sig selv.  
Og ja, det har vi, der er heldigvis meget at 
glæde sig over og det skal vi tænke på, mås-
ke især i denne tid. 
 
Der er så meget ufred rundt i verden og når 
vi dagligt lukker op for TV-avisen, så er det 
i høj grad de rædselsfulde hændelser der 
fokuseres på. Krige, våben, eksplosioner og 
så mange personer og familier, der bliver så 
hård ramt og ikke mindst alle disse ødelæg-
gelser det medfører. 
 
Trump vandt valget, og inden han nogen-
sinde er tiltrådt triumferede han med, at 
ville overtage Grønland. Man må spørge; 
hvad sker der - eller rettere: Hvem er det 
der lader det ske! 
 
Vi er kommet godt fra start efter valget til 
menighedsrådet 
Der bliver afholdt en hel del kurser for 
menighedsrådets medlemmer arrangeret af 
Landsforening og Distriktsforeningen, som 
vi kan benytte os af for at blive klædt på til 
arbejdet. 
 

Det er fine kurser for alle, men især nye til-
trådte menighedsrådsmedlemmer, er det 
en oplysende og god hjælp til at få en for-
nemmelse af menighedsrådsarbejdet. 
 
Der er nok at tage fat på selv om der er vin-
ter. Efter besøget af kirkegårdskonsulent 
Anne Marie Møller, arbejder menighedsrå-
det videre for at følge op på bestemmelser 
omkring et nyt gravstedsafsnit for plade-
gravsteder i Hemmed. 
 
Et meget fint område ved vest gavlen ved 
Hemmed kirke, er inddraget til 19 nye urne 
-pladegravsteder. Graverne Solveig og 
Anne Marie, nåede inden frosten satte ind, 
at få sat afmærkninger til det nye afsnit og 
fik plantet en fin taks hæk omkring områ-
det og sået græs, der også blev fin grøn 
inden vinteren satte sine spor.  
 
Midt på plæneafsnittet står et smukt træ, 
men inden området kan tages i brug, skal 
der skrives vedtægt med bestemmelser for 
afsnittet, der skal videre til godkendelse i 
provstiet. 
 
Ved selve indgangsstien til kirken, vil der 
blive plantet fin takshæk og sået græs langs 
stien, da der i dag er bred grus belægning, 
hvor der er nedlagt gravsteder. Det vil 
uden tvivl give et fint og rolig indblik langs 
stien til kirken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi skal tage afsked med  
kirkesanger Trine Thorning 
Trine har opsagt sin stilling pr. 1 marts 2025 
for at gå på pension/delefterløn. Det kan vi 
kun fra menighedsrådet beklage, da vi på 
kirkernes vegne har være utrolig glade for 
den tid, hvor Trine har været kirkesanger 
her.  
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Den almindelige gudstjeneste og øvrige 
kirkelige handlinger har givet skønne ople-
velser ved  Trines skønne sangklang og læs-
ninger ved ind og udgangsbøn.  
 
Det skønne kirkekor, som Trine så smukt 
har ledet og medvirket til skønne koncerter, 
som vi har nydt godt af ved flere kirkelige 
handlinger. Trine har medvirket og matchet 
til et fint samarbejde med alle i hendes 
arbejde. Vi er glade for, at Trine har med-
delt, at hun tiltræder gerne som vikar, når 
hun kan. 
 
Fra menighedsrådet vil vi ønske Trine en 
dejlig tid uden det faste arbejde og med en 
stor tak for tiden som kirkesanger. 
 

Sognepræst Christina Philipstatt  
er tilbage efter sygemelding 
Christina vendte tilbage til sognene Gjer-
rild - Hemmed og holdt gudstjenesten lige 
til juleaften, hvilket vi på sognenes vegne er 
glade for. Det er ikke på fuld tid her i skri-
vende stund, men næsten. 
 
Velkommen tilbage til Christina, og med 
håb og ønsker om, at alt bliver godt efter 
din knæoperation. 
 
Venligst Inga Klokkerholm, formand 
 
 

Kommende aktiviteter 
 
Koncert med Hornslet voksenkor 
i Gjerrild Kirke 
Lørdag den 5. april 2025 kl. 15.00  
Det bliver et spændende forårsprogram de 
har med til os og alle er velkomne til at del-
tage og lytte med på skønne toner! 
 
 
Spaghettigudstjenester  
i Gjerrild Kirke 
Torsdag den 6. marts - torsdag den 3. april 
- torsdag den 8. maj kl. 17.30 
Spaghettigudstjenester er for alle, der har 
tid og lyst til at være med sammen med en 
flok glade børn. 
 
Efter gudstjenesten går vi over i konfir-
mandstuen i Gjerrild præstegård, hvor der 
serveres spaghetti med kødsovs og lasagne. 
 
Hilsen sognepræst  
Christina Philipstatt 
 
 

Stillegudstjenester  
i Hemmed Kirke 
Torsdag den 20. marts kl. 19.00 - torsdag 
den 22. maj kl. 19.00 
Efter en stemningsfuld gudstjeneste drik-
ker vi en kop kaffe med småkage i Våben-
huset inden vi går hver til sit. Velkommen 
til alle 
 
Ved sognepræst Christina Philipstatt. 
 
 
Sogneaften i konfirmandstuen i 
Gjerrild Præstegård 
Tirsdag den 29. april kl. 19.00 - 21.00  
Det bliver en spændende aften at være 
sammen om, hvor præsterne Christina Phi-
lipstatt og Jens Førgaard, ligger op til dia-
log/drøftelser. Der vil blive meldt emne ud 
i god tid inden mødet og vi skal også synge 
sammen, hvor skønne forårssange i højsko-
lesangbogen vil blive valgt. 
 
Der serveres kaffe med brød og alle er vel-
komne! Der er ingen ente. 
 
På gensyn fra præsterne og  
menighedsrådet. 
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Fælles Sognehøjskole for Rimsø/Kastbjerg,  
Gjerrild – Hemmed og Thorsøhøje 2025 
 
Tirsdag den 25. marts kl. 10.00 - 13.00  
i Rimsø forsamlingshus 
”Om godset Løvenholms historie” 
v. cand. mag og ekspert i Herregårdshisto-
rie Klaus Højbjerg. 
Foredrag om Løvenholms historie, hvor 
der også flettes lidt små historier ind om 
fæstebønder i vores område og måske 
malerparret Slott-Møller, der malede i 
blandt andet Rimsø, mens de boede på 
Løvenholm. 
 
 
Fredag den 16. maj kl. 15.00 . 18.00  
i Voldby sognehus  
Madagaskar, tag mig med til 
Madagaskar, tag mig med, tag mig 
med… 
Sådan er der mange, der i tidens løb har 
sagt til Sophie Nordentoft, sognepræst i 
Aalborg. 
 
Hun betragter Madagaskar som sit eget 
hjem efter  i en årrække, at have boet og 

arbejdes som præst på den ubeskrivelige 
smukke, men også meget fattige ø. 
 
Kom med på en rundtur, hvor vi møder 
nogle af øens mennesker og lever os ind i en 
meget anderledes kultur. Vi skal rundt i 
byen og ud på landet, hvor der plantes ris 
og flettes kurve. Vi skal en tur i kirke, og vi 
skal besøge den døveskole kirken driver. 
Og endelig skal vi møde noget af Madagas-
kars smukke natur. 
 
Velkommen til at tage med på turen. 
 
Der serveres varme hveder til kaffen! 
 
 

Afsked med Gjerrild-Hemmed 
 Den sidste måneds tid nærmer sig i skri-
vende stund, inden jeg takker af efter seks 
dejlige år som "kirkesanger plus det løse", 
som jeg selv har døbt mit arbejde. 
 
Jeg har nydt at synge for til salmesangen til 
hver eneste højmesse, jul, påske og pinse, 
spaghettigudstjeneste, aftengudstjeneste, 
og hvad der ellers er sket i vores kirker!  
 
Både den store, smukke Gjerrild Kirke og 
den lille stemningsfulde, indtagende Hem-
med kirke. 
 
Men nu er tiden kommet til at stoppe (mens 
legen er god, kunne man tilføje) og begyn-
de at nyde en udstrakt fritid sammen med 

min allerede pen-
sionerede mand, 
mine børn og bør-
nebørn. 
 
Tak for dejligt sam-
arbejde til menig-
hedsråd og alle 
ansatte ved kirker-
ne. Der er hjerter til 
jer hele vejen rundt, 
og jeg håber, I kan bruge mig i ny og næ til 
en eventuel vikartjans. 
 
Mange taknemlige hilsener 
Trine Thorning 
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KFUM-spejderne 
Fornæs gruppe 
 
Junior 5. - 7. klasse 
Tirsdage 19-20.30 
 
Kontaktperson:  
Thomas Olesen,  
tlf. 8633 2238 
 
Spejdere: 5. - 7. kl.: Tors. 19.00 - 21.00 
Kontaktperson: Anne Mette Andersen,  
tlf. 8633 2147 
 
Sted: Spejderhuset, Grenaavej 33,  
Tornled, Veggerslev 
 
Som KFUM spejder arbejder vi ud fra et kris-
tent livssyn og lærer børnene at respektere 
hinandens forskelligheder. At være spejder 
betyder godt kammeratskab, masser af fri-
luftsliv og gode oplevelser for livet.  
 
Kom og vær med! 
 

Vær med til at holde liv i vores 
spejdere. Send jeres børn til Fornæs KFUM 

og KFUK (cit. Christina P).

Praktisk info 
 
Sognepræst: 
Christina Philipstatt 
Tlf. 8638 4015 - 2910 3237 
Mail: cph@km.dk 
 
Grenaa Kirkekontor - Tlf. 8632 1415 
 
Adm. graver ved Gjerrild og Hemmed kirker 
Solveig Møller Pedersen 
Træffes bedst tirsdag-fredag 
Tlf. 2173 6084 
graverkontoret@gjerrild.net 
 
Gravermedhjælper ved  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Anne Marie Søndergård Krogh 
Tlf. 2960 2986  
 
Gravermedhjælper ved Gjerrild kirke 
Malene Iversen 
 
Gjerrild-Hemmed Menighedsråd 
Formand Inga Klokkerholm - Tlf. 4010 3215 
Næstformand Lisbeth Wehner - Tlf. 6128 6546 
Kasserer Torben Okkerhjelm Friis Pedersen  
Tlf. 5194 0471 
Kontaktperson Janne Martinussen - Tlf. 5123 8539 
Kirkeværge (Gjerrild) Jens Jørgen Jensen  
Tlf. 5237 2243 
Kirkeværge (Hemmed) John Møller  
Tlf. 2279 6103 
Sekretær Dorthe Svenningsen - Tlf. 2857 3668 
Medlem Anne Vibeke Vogel Hansen  
Tlf. 5366 1980 
Medlem Lorenz Michael Jabcke - Tlf. 5194 0471 
 
Præstegårdsudvalget: 
Formand John Møller - Tlf. 2279 6103 
Dorthe Svenningsen - Tlf. 2857 3668 
Lorenz Michael Jabcke - Tlf. 5194 0471 
  
Organist ved Gjerrild og Hemmed Kirker 
Flemming Sørensen - Tlf. 2251 5492 
 
Kirkesanger ved begge kirker 
Trine Thorning - Tlf. 20 47 64 06 
 
Kirkebil: Landtaxa - Tlf. 2020 4660  
 
Kirkeblad: 
Udgives af menighedsrådet 
Tegninger:  
Kristian Jensen,  
Gjerrild 
Tryk: Grefta Tryk,  
Grenaa

Menighedsrådsmøder 2025:  
Torsdag den 13. marts og tirsdag den 6. 
maj i Konfirmandstuen i Gjerrild Præs-
tegård, Krogen 1.  
Dagsorden kan læses i opslagstavler i 
kirkerne. 

Konfirmationer 
 
2025  
Gjerrild kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 9.30  
Hemmed Kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 11.00 
 
2026 
Hemmed kirke: 
Lørdag 18. april kl. 9.30 
Gjerrild kirke: 
Lørdag 18. april kl. 11.00



Gudstjenestetider i Gjerrild og Hemmed Kirker  
 
Dato                         Dagens navn                                            Gjerrild                   Hemmed 

2. marts                    Fastelavnssøndag                                     13.00 CP 
6. marts                    Spaghettigudstjeneste                              17.30 CP 
9. marts                    1. s. e fasten                                                                                 11.00 CP 
16. marts                  2. s. e fasten                                               11.00 CP 
20. marts                 Stillegudstjeneste                                                                       19.00 CP 
30. marts                  Midtfaste                                                                                     9.30 CP 
3. april                     Spaghettigudstjeneste                              17.30 CP 
6. april                      Mariæ bebudelsesdag                             9.30 CP 
13. april                    Palmesøndag                                                                              11.00 AGM 
17. april                    Skærtorsdag                                              19.00 CP 
18. april                    Langfredag                                                                                  16.00 CP 
20. april                    Påskedag                                                   11.00 CP 
27. april                    1. s. e påske                                                                                 9.30 SIM 
3. maj                        Konfirmation i kirkerne                          9.30 CP                     11.00 CP 
8. maj                        Spaghettigudstjeneste                              17.30 CP 
11. maj                      3. s. e påske                                               11.00 CP 
18. maj                     4. s. e påske                                                                                 11.00 KS  
22. maj                     Stillegudstjeneste                                                                       19.00 CP 
25. maj                      5. s. e påske                                               9.30 CP 
 
CP: Christina Philipstatt – AGM: Anja G. Mathiassen  
SIM: Sigrid Marcussen – KS: Kenneth Sørensen. 
Der tages forbehold for evt. ændringer (Læs kirkesiden i ugeavisen) 


